
  Protokół Nr LIV/2021  
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 17 grudnia 2021 roku 

  
Sesja odbyła się w dniu 17 grudnia 2021 roku o godz. 15.30 w zdalnym trybie obrad.  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2021 r. podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 521/LIV/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 17 grudnia 2021 roku zmieniającej 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2042, 
 
Uchwała nr 522/LIV/2021 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył LIV sesję Rady Miasta.  
Przywitał Prezydenta Łukasza Kulika, Wiceprezydent Annę Gocłowską, Radnych Miasta oraz 
wszystkich mieszkańców, którzy oglądają sesję Rady Miasta. Sprawdził listę obecności. 
Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 21 radnych wobec tego można podejmować 
uchwały. 
 
2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza 
obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie 
czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na 
sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka. 
Głosowanie: 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk. 
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są uwagi do porządku obrad 
sesji. Uwag nie było.  
Zaproponował, aby dyskusja w punkcie 4 i 5 odbyła się łącznie, a głosowanie uchwał odbyło 
się oddzielnie, dotyczy to wieloletniej prognozy finansowej oraz zmiany uchwały budżetowej 
na 2021 rok.  
Głosowanie: 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Dyskusja w punkcie 4 i 5 odbędzie się łącznie, a głosowanie uchwał oddzielnie.  
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2042, 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 



Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Jeżeli chodzi o zmiany, które dokonywane są na 2021 rok 
w projekcie uchwały to dotyczą one między innymi zmian po stronie dochodów, jak i 
wydatków. Po tych zmianach dochody miasta Ostrołęki będą wynosiły 432.775.000, natomiast 
wydatki 443.066.000. Projekt uchwały zakłada również zwiększenie planu dochodów 
budżetowych o kwotę około półtora miliona z tytułu zwiększenia planu dochodów na 
dofinansowanie programu dotyczącego Laboratoriów Przyszłości w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład i jest to kwota 1.396.800 złotych. Laboratoria Przyszłości, jest to 
inicjatywa edukacyjna, która realizowana jest przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z kancelarią Prezesa Rady Ministrów. Ma ona na celu wsparcie wszystkich szkół 
podstawowych i środki te zostają przeznaczone na zakupy wyposażenia, między innymi 
stanowisk pracy narzędziowej, technicznej, specjalistycznych urządzeń i narzędzi, materiałów 
edukacyjnych oraz oprogramowania z zakresu na przykład robotyki, sprzęt gospodarstwa 
domowego, środków ochrony osobistej. I ten plan dochodów powoduje zwiększenie wydatków 
w następujących szkołach: Szkole Podstawowej numer 1, numer 2, numer 3, numer 4. W 
Szkole Podstawowej numer 5, 6, 10 oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczych. 
Ponadto zwiększamy plan dochodów w dziale 801, oświata i wychowanie, w pozostałej 
działalności na realizację projektu Kuźnia Zawodowych Szans w Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego województwa mazowieckiego na lata 2014 – 2020 i jest to kwota 
ponad 26 tysięcy. My w tym projekcie jesteśmy, jako partnerzy i z tego tytułu zwiększamy 
również wydatki w Zespole Szkół Zawodowych nr 1, jak i w Urzędzie Miasta. Ponadto również 
wprowadzamy plan dochodów w związku z realizacją projektu rozwój zawodowy uczniów 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 szansą na rynku pracy również współfinansowany z Unii 
Europejskiej i jest to kwota ponad 17 tysięcy. Występujemy również, jako partner i zwiększamy 
z tego tytułu wydatki w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 oraz w Urzędzie Miasta. Następnym 
projektem, który będziemy realizować, to są w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 Nowe Szanse 
Zawodowe, współfinansowany jest również z Europejskiego Funduszu Społecznego i jest to 
kwota ponad 17 tysięcy i z tego tytułu też zwiększamy wydatki w Zespole Szkół Zawodowych 
numer 3. I ostatnim jakby projektem, którym jesteśmy partnerem to jest dla Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 4, zwiększamy dochody o kwotę około 20 tysięcy i jest są to rozwijane 
zawodowe szanse w Zespole Szkół Zawodowych nr 4 i z tego tytułu również plan wydatków w 
szkole nr 4 zostanie zwiększony. Ponadto otrzymaliśmy środki z funduszu przeciwdziałania 
COVID 19 na utworzenie punktów szczepień powszechnych, jest to kwota 10 tysięcy i z tego 
tytułu zwiększa się plan wydatków w Urzędzie Miasta na usługi i na zakup energii. 
Zwiększamy środki otrzymane z Funduszu Pracy o kwotę 9 tysięcy w celu przekazania 
dodatków do wynagrodzeń asystentów rodziny w ramach programu Asystent Rodziny na rok 
2021 i te dochody zostaną wprowadzone, jako plan wydatków w Zespole Placówek Wsparcia 
Dziennego na kwotę 9 tysięcy, na dodatki do wynagrodzeń dla asystentów rodziny. 
Zwiększamy Plan dotacji z powiatu ełckiego 75 złotych i przeznaczamy ją na wydatki dla 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. Ponadto wprowadzamy zmiany w planie 
wydatków bieżących i inwestycyjnych w Urzędzie Miasta. Zmiany te dotyczą między innymi 
zmniejszenia planu wydatków na ogólnym zadaniem inwestycyjnym, budowa infrastruktury 
technicznej przy udziale mieszkańców, to jest kwota około 23 tysięcy i ją przeznaczamy na 
zadanie inwestycyjne budowa drogi dojazdowej od ulicy 11 Listopada pomiędzy budynkami 
numer 16, 18, 19, 21. Chodzi tu o po prostu o przeksięgowanie zadania z ogólnego, na 
wyodrębnione zadanie inwestycyjne. Zmniejszamy plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym, 
stworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Miejskim nr 8, kwota 
217.000 i przeznaczamy ją na budowę ulicy Kolejowej na dokończenie dokumentacji, to jest 
15.000 oraz na zakup materiałów i wyposażenia dla oświaty 202.000. Zmniejszamy plan 
wydatków w zakresie usług pozostałych o kwotę 4000, przenosimy ją na zadanie inwestycyjne 
przebudowa i dostosowanie budynków przy ulicy Spokojnej 16 na potrzeby Placówki Pieczy 



Zastępczej Korczakówka. W związku ze zwiększeniem zakresu prac projektowych należy po 
prostu zwiększyć kwotę przeznaczoną na dokumentację. Zmniejszamy również plan wydatków 
na zadaniu inwestycyjnym, zakupy inwestycyjne na potrzeby systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, jest to kwota, która po prostu pozostała niewykorzystana 18.000 w 
celu uzupełnienia planu w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Ponadto dokonuje 
się zmniejszenia planu wydatków w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 w związku z udziałem w 
projekcie: Mobilność Uczniów i zwracamy dotację ze względu na to, że dotacja nie została 
wykorzystana w związku z trwającą pandemią i trudnościami w z organizowaniu wyjazdów 
zagranicznych, jest to kwota ponad 104.000. Również Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
zmniejsza plan wydatków o kwotę 185.000 z przeznaczeniem na oświatę. Również 
otrzymaliście państwo autopoprawkę do planu wydatków Urzędu Miasta. Autopoprawka ta ma 
na celu wprowadzenie w 2022 roku zabezpieczenie kwoty na zadanie: Przebudowa Trasy Sieci 
Kanalizacji Sanitarnej Ciśnieniowej w rejonie mostu kolejowego i jest to kwota 717.000. 
Nastąpiło wydłużenie okresu realizacji zadania, które wynika z opóźnienia wykonania robót 
spowodowanego wystąpieniem niekorzystnych warunków geologicznych oraz koniecznością 
wydłużenia ruchu próbnego instalacji i również zostają zwiększone nakłady na zadanie 
modernizacja chodnika przy budynkach na ulicy Hallera 15 i 17. Zwiększenie tej kwoty o 
30.000 umożliwi wybór oferty oraz podpisanie umowy z wykonawcą, gdyż po postępowaniu 
zamówienia publicznego na roboty budowlane, kwota najniższa przewyższa tą, którą mamy 
zabezpieczoną w budżecie. Środki zostaną zmniejszone z zadań inwestycyjnych dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenie środków na zadania związane jest z 
unieważnieniem postępowań na ich realizację z uwagi, iż złożone oferty przewyższały kwotę, 
jaką miasto miało zabezpieczone i przeznaczało na ich realizację. Zadanie planowane jest do 
realizacji w zmniejszonym zakresie niż pierwotnie zakładano.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tych punktach.  
Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2021 – 2042 wraz z autopoprawką, 
Głosowanie: 
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały  
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z 
autopoprawką, 
Głosowanie: 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1  
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. 
Chciałbym państwu złożyć bardzo serdeczne życzenia zdrowych, spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Spędzajcie ten czas z najbliższymi w cieple rodzinnym. Wszystkiego, co najlepsze 
w Nowym Roku serdecznie państwu życzę z serca jak najlepiej.  
 
 
 
 
 



 
6. Zakończenie obrad LIV sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LIV sesji Rady Miasta 
Ostrołęki.  
Sesja trwała od godz. 15.30 – 16.00. 
 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
Ewelina Piechocka                                                          Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                              Ostrołęki   

             
                                                                                                 Wojciech Zarzycki 
 
 
 
 


